(doze) meses, contados 27/03/2024 até 26/03/2025. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE 
3.1 O valor mensal por estudante, após o reajuste é de R$ 51,51 (cinquenta e um 
reais e cinquenta e um centavos), e o valor total estimado do contrato após o reajuste 
é R$ 3.708,72 (três mil setecentos e oito reais e setenta e dois centavos). 

3.2 As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento da 
CONTRATANTE discriminada a seguir: 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços De 
Terceiros - Pessoa Jurídica. 

4. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
4.1 O presente termo aditivo decorre de autorização da CONTRATANTE e encontra